
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 224
del 04/06/2020

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA DITTA ARACNOS  S.R.L.  DELLA FORNITURA DI 
PASTIGLIE ANTILARVALI DA DISTRIBUIRE AI CITTADINI. IMPEGNO DI 
SPESA . 

CIG: ZDB2D30321

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  16/4/2020,  dichiarata  immediatamente 

esecutiva,  di  approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  DUP  Documento  Unico  di 
Programmazione 2020-2022;

- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  29  del  16/4/2020,  dichiarata  immediatamente 
esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 18/4/2020, dichiarata immediatamente esecutiva, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 parte contabile”;

- la delibera di G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli 
obiettivi e della Performance 2019-2021;

Visto l’elevato numero di zanzare che ogni estate prolificano nella nostra zona,  ed in particolare 
considerata altresì la pericolosità di alcune specie, come le Chikungunya, Dengue, West Nile Disease, 
le cui punture producono effetti molto dannosi per le persone, con necessità di ricovero ospedaliero e 
attività di specifica disinfestazione della zona; 
Ritenuto  necessario agevolare e coinvolgere anche le utenze private per la lotta alla proliferazione 
delle zanzare mediante la distribuzione gratuita ai cittadini delle pastiglie antilarvali da collocare nei 
piccoli ristagni d’acqua di proprietà privata;
Valutato  di  procedere all’acquisto di  n.  3 scatole da 100 flaconi  da 10 compresse ciascuno tipo 
METOPRENE, di pastiglie antilarvali da collocare nelle caditoie da distribuire ai cittadini tramite la 
farmacia comunale.
Ritenuto di affidare direttamente la fornitura delle pastiglie alla ditta ARACNOS S.R.L. con sede in 
via Fossadone ,13b  in Castiglione delle Stiviere, ditta specializzata in tale tipologia di fornitura che si 
è resa disponibile ad effettuare la stessa ;
Visto l’allegato preventivo predisposto dalla ditta ARACNOS S.R.L.  nel quale si quantifica la spesa 
per la fornitura di n. 300 confezioni di pastiglie antilarvali in € 960,00 oltre IVA al 22%, così per 
complessivi € 1.171,20;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto, in quanto il valore 
stimato è inferiore ai 40.000,00 euro come previsto dall’art. 36 c. 2, del D.Lgs 50 del 18/04/2016;
Visto l’art. 1, comma 130 , della Legge n.145/2018, che ha apportato modifiche all.art.1, comma 450, 
della Legge n. 296/2006, che si sostanziano nella insussistenza dell’obbligo di ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico 

Copia informatica per consultazione



messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure, per forniture o servizi di importo inferiore ad € 5.000,00;
Visto  il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31/01/2020 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA
1)  di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto della fornitura di n.300 
confezioni di pastiglie antilarvali da distribuire ai cittadini tramite la farmacia comunale alla ditta 
ARACNOS S.R.L. con sede in via Fossadone ,13b  in Castiglione delle Stiviere  approvando il 
relativo preventivo allegato e quantificando lo stesso in totali € 960,00 oltre IVA al 22%, così per 
complessivi € 1.171,20;

2) di impegnare la spesa di € 1.171,20 IVA compresa, mediante imputazione come segue: 

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

1.171,20 102800120 Manutenzione area manutentiva 2020

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

Lì, 04/06/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Paolo Zangelmi - Comune di Porto Mantovano

Da: info@aracnos.com

Inviato: mercoledì 3 giugno 2020 10:46

A: Paolo Zangelmi - Comune di Porto Mantovano

Cc: commerciale@aracnos.com

Oggetto: Antilarvale Metoprene

Buongiorno, 
 
come da vostra gentile richiesta e conversazione telefonica di questa mattina confermiamo la fornitura di 3 
confezioni (300 pilloliere) di antilarvale Metoprene allo stesso costo dello scorso anno di € 320,00 + IVA cad. (tot. € 
960,00 + IVA) franco destinazione farmacia di Porto Mantovano (MN). La tempistica per la fornitura è di circa una 
settimana a partire da oggi. 
A disposizione per qualsiasi informazione porgiamo cordiali saluti. 
 
ARACNOS SRL 
Piero Leidi 

                                                         
Il contenuto di questa email e degli eventuali allegati, è strettamente confidenziale, non producibile in giudizio e destinato alla/e persona/e a cui è indirizzato. 
Se avete ricevuto per errore questa email, Vi preghiamo di segnalarcelo immediatamente e di cancellarla dal vostro computer. È fatto divieto di copiare e 
divulgare il contenuto di questa email. Ogni utilizzo abusivo delle informazioni qui contenute da parte di persone terze o comunque non indicate nella presente 
email, potrà essere perseguito ai sensi di legge. 
Si informa che per l'esercizio dei diritti previsti dagli artt. 15 e ss. del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) è possibile rivolgersi al seguente Indirizzo email: 
info@aracnos.com 
 
 
 
 

Da: Paolo Zangelmi - Comune di Porto Mantovano <p.zangelmi@comune.porto-mantovano.mn.it>  
Inviato: venerdì 29 maggio 2020 11:51 
A: commerciale@aracnos.com; Tecnico <tecnico@aracnos.com> 
Oggetto: richiesta preventivo 
 
Buon giorno con la presente si chiede preventivo per la fornitura di n. 300 confezione di antilarvale come lo scorso 
anno o altro prodotto da consegnare alla farmacia comunale con indicati anche i tempi di consegna. Grazie saluti  
 
 
 
 
 
 
 
 
Geom. Paolo Zangelmi 
Area Tecnica  
Settore Opere Pubbliche - Manutenzioni - Ambiente 
Comune di Porto Mantovano 
 
Tel: 0376/389083 
Fax: 0376/389084 

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  224  /  2020  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  ARACNOS  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  DI 
PASTIGLIE ANTILARVALI DA DISTRIBUIRE AI  CITTADINI.  IMPEGNO DI  SPESA -  CIG 
ZDB2D30321 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  05/06/2020 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.171,20 102800120/0 MANUTENZIONI 
AREA 
MANUTENTIVA 
PER UFFICI E 
CENTRI SERV.

963 2020 Impegno

Lì, 05/06/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


